
Výroční zpráva

2023



OBSAH

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

1

2

3

4

Organizace STŘED, z.ú.

Sociální asistence a poradenství

Náhradní rodinná péče

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež eMBečko

5

6

Šance ve STŘEDu

Linka důvěry STŘED

7 Dobrovolnické centrum STŘED

8

9

Komunitní centrum Moravia

Středisko výchovné péče STŘED - Ambulantní forma péče

10 Středisko výchovné péče STŘED - Programy primární prevence

11 Významné projekty

Významné akce14

18

21

Finanční zpráva

Výrok auditora

22 Poděkování

24 Pracovníci STŘED, z.ú.



Organizace STŘED, z.ú.

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

Pomoc v náročných životních
situacích rodinám a jejich členům,
které žijí na Vysočině a v jejím
blízkém okolí.
Rodinám a jejich členům je pomoc
poskytována v sídle a na
detašovaných pracovištích ústavu
a v jejich přirozeném prostředí. 
Výše uvedené činnosti jsou          
v souladu s veřejně prospěšnou
činností ústavu.

Organizační struktura:

1

Podporou osobního rozvoje, rodinných vztahů a zapojením komunity pomáháme
lidem řešit problémy každodenního života a předcházet budoucím potížím.

STŘED, z.ú.
Mládežnická 229

67401 Třebíč

STŘED, z.ú.
Husova 189

67602 Moravské Budějovice

Komunitní centrum Moravia
Smrtelná 389/6

 67401 Třebíč

Účel organizace: Naše hodnoty: 

*Poslání a cíle jednotlivých služeb jsou
uvedeny na webu www.stred.info.



Sociální asistence a poradenství

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023

CO SE UDÁLO V ROCE 2023

V roce 2023 tým tvořilo 5 pracovnic, které za klienty
vyjížděly do vzdálenosti až 50 km od Třebíče a Moravských
Budějovic. Prostřednictvím poskytování služby jsme v
loňském roce s klienty opět řešili témata výchovy a péče o
děti, finance, vedení domácnosti, pomoc s přípravou dětí do
školy, hledání vhodného bydlení apod. Stejně tak jsme
pokračovali v poskytování ambulantní služby cochemské
praxe, asistovaných kontaktů nebo programu Kids Skills,
který pomáhá dětem s rozvojem jejich dovedností. O
cochemskou praxi byl v loňském roce velký zájem. 
Díky spolupráci s Nadací J&T jsme opět mohli poskytovat
podporu a pomoc rodinám v příhraničních oblastech
Dačicka, kam pravidelně vyjíždí pracovnice z Moravských
Budějovic. Ve spolupráci s nadacemi J&T, Patron dětí nebo
Agrofert se nám také podařilo pro rodiny zajistit potřebné
finance např. na nákup školních pomůcek, dioptrických brýlí
nebo zaplacení kauce na bydlení. V létě se uskutečnily Letní
dílny pro děti ze sociálně ohrožených rodin, které se poprvé
konaly v Komunitním centru Moravia v Třebíči. 

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 20232

Tato služba je registrována dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, jako sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 

„Na doporučení OSPOD jsem začal spolupracovat se službou Sociální asistence a poradenství. V současné době žiji
sám se dvěma syny v pronajatém domě, který jsem původně vlastnil s manželkou. Dům potřeboval opravy, které jsme

řešili hypotékou a úvěry. Bohužel, dlouhodobě jsem onemocněl, klesly mi příjmy a já nebyl schopen své závazky
řádně hradit. Manželka kvůli dětem pracovala pouze na zkrácený úvazek. Vzhledem k tomu, že byly závazky

dlouhodobě po splatnosti, začaly být vymáhány exekučně. V této těžké chvíli manželka odešla od rodiny a já zůstal na
výchovu dětí sám. Velkou oporou mi byla sociální asistentka, která mi pomohla řešit dluhy prostřednictvím insolvence.
O dům jsme sice přišli, ale nový majitel nám umožnil v něm dále bydlet a hradit nájemné. Po dlouhodobé nemoci mi byl

přiznán částečný invalidní důchod. Abych navýšil příjem, snažím se chodit alespoň na brigády, příjmy ale k pokrytí
potřeb dětí nestačí. Sociální asistentka nám pomohla vyřídit finanční pomoc z nadace na úhradu internátu pro jednoho
syna. Jsem rád, že k nám pravidelně jezdí a pomáhá nám řešit naši těžkou situaci. Je mi velkou psychickou oporou a

díky ní jsem schopen postarat se o děti, jak nejlépe dovedu.“  

ANOTACE 
Obsahem služby je poskytování pomoci
rodinám v nejrůznějších životních situacích, s nimiž si samy
nedokáží poradit. Sociální  asistentky  pomáhají
rodině zorientovat se v problému a najít její vlastní zdroje pro
jeho řešení. Cílem je posílit sociální dovednosti a
kompetence rodičů a dětí a dále zamezit a předejít rozvoji
rizik ohrožujících vývoj dětí. Pomoc probíhá většinou
v intenzivní spolupráci s pracovníky sociálního odboru.  

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Mgr. Markéta Machová
email: machova@stred.info
tel.: 775 725 645 
Pracovníci programu: 
Mgr. et Bc. Jarmila Dvořáková
DiS.Mgr. Marcela Prchalová
Bc. Nicoll Vidourková
Miloslava Zemanová

UKAZATELE 

Velké Meziříčí Náměšť nad
Oslavou

Český Rudolec

Dačice

Individuání práce s rodinou

Počet rodin 39

Počet dětí 91

Počet konzultací 1149

Počet jednorázových kontaktů 9

Počet hodin přímé práce 790

Počet hodin dojezdů 399

Počet pracovníků 5

Asistované kontakty, cochemská praxe, Kids Skills

Počet klientů 26

Počet dětí 7

Počet konzultací 105

Počet hodin přímé práce 118

Letní dílny

Počet účastníků 19

              CÍLOVÁ SKUPINA  
 Rodiny s dětmi (0-26 let), např. rodiny:

neúplné
se zdravotně postiženými osobami
v krizi (rozvod, ztráta člena rodiny, ztráta zaměstnání,
dluhy, exekuce, změna bydliště, neplánované
těhotenství atd.)
s dětmi s výchovnými problémy
s dětmi v pěstounské péči nebo dětmi osvojeným atp.    

mailto:machova@stred.info


Náhradní rodinná péče

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023 3

Individuání práce s rodinou

Počet náhradních rodin, se kterými byla
uzavřena dohoda o výkonu pěstounské péče 68

Počet svěřených dětí 94

Počet konzultací 1161

Počet hodin přímé práce 1094

Počet hodin dojezdů 509

Počet pracovníků 4

Vzdělávání pěstounů

Počet akcí (kluby, semináře, skupiny) 9

Počet účastníků vzdělávání 114

Počet pobytů/ zúčastněných pěstounů 6/129

Respitní pobyt pro děti v NRP

Počet účastníků 13

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
V oblasti vzdělávání pěstounů se uskutečnily kluby             
v Pelhřimově, Humpolci a Třebíči. Zrealizovali jsme             
3 vzdělávací víkendové pobyty, 2 víkendové vzdělávací
pobyty pro OSPOD Třebíč, 3 respitní pobyty pro děti          
v NRP, které naše organizace doprovází (2 víkendové        
a 1 týdenní) a 1 jeden respitní pobyt pro OSPOD Třebíč. 
Uskutečnila se odborná přednáška Mgr. Jiřího Haldy pro
odbornou veřejnost a pěstouny.
V oblasti doprovázení rodin pracovnice intenzivně
komunikovaly s rodinami a byly jim oporou při zvládání
jejich aktuální těžké životní situace, např. nedostatek
odborných služeb, podpora při komunikaci se školami,
biologickou rodinou, podpora při kontaktech s biologickou
rodinou, zvládání úzkostí u dětí, sebepoškozování dětí,
užívání návykových látek. 
Program je dlouhodobě zapojený do pracovní skupiny
Kraje Vysočina v rámci Týdne pěstounství.

Tato služba je poskytována na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., v platném znění.

„Klíčová pracovnice k nám dochází už dlouho. Vždy

mi poradí či pomůže s výchovnými otázkami,

nasměruje mě k tomu, jaké vzdělávání je pro mě

vhodné, aj. Pomáhá mi i v krizových situacích, kdy si

nevím sama rady. Jsem ráda, že se na ni mohu

kdykoliv obrátit.“ ( Věra 59)

CÍLOVÁ SKUPINA 
Celá náhradní rodina (pěstouni či poručníci, děti jim
svěřené i jejich vlastní) a zájemci o náhradní rodinnou péči.

ANOTACE 
Náplní programu je komplexní podpora náhradním rodinám
při výchově a péči o svěřené děti. Pěstounům
poskytujeme sociální, psychologické a terapeutické
služby. Zajišťujeme pomoc při zprostředkování kontaktu   
s biologickou rodinou dítěte. Poskytujeme program
vzdělávání náhradních rodičů. V případě zájmu                    
s náhradními rodiči uzavíráme dohody o výkonu
pěstounské péče.

TÝM PRACOVNÍKŮ 

Koordinátor programu: 
Bc. Táňa Graňáková
email: granakova@stred.info
tel.: 775 725 671
Pracovníci programu: 
Bc. Lada Niederhafnerová, DiS.
Bc. Veronika Roupcová, DiS.
Mgr. Alena Urbancová

UKAZATELE 

mailto:granakova@stred.info


Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež eMBečko

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 20234

Počet klientů (platných smluv) 115 
Počet všech kontaktů (všechny výkony) 4228 
Počet rozhovorů kontaktní práce (KP) 2452 
Počet poradenství, informačního servisu,
krizové intervence, rozvoje dovedností,
situačních intervencí. 

575 

Počet výkonů
 Klienti 2861 
 Zájemci o službu 1367 

Počet provozních dní
 Klub 100 
 Terén MB 71 
 Terén Jemnice 53 

Počet provozních hodin
 Klub 400 
 Terén MB 284 
 Terén Jemnice 212 

Počet hodin strávených s CS komunikací
distančně (telefonicky, on-line) 8,73 

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
V prostorách NZDM eMBečko bylo během roku
uspořádáno Zážitkové dopoledne pro celkem 11
třídních kolektivů. Cílem této aktivity je předat žákům
preventivní obsah, seznámit je s činností NZDM
eMBečko a také podpořit využívání služby. 
Pracovníci se dále zúčastnili akce Revolution train                
v Moravských Budějovicích, veletrhu středních škol
Didacta v Třebíči, Setkání poskytovatelů sociálních
služeb s veřejností v Moravských Budějovicích           
a veletrhu Jobstart na VŠPJ v Jihlavě.
Klienti se na pracovníky obraceli nejčastěji s otázkami
týkajícími se partnerských vztahů a sexuality,
následované konflikty a vztahy v rodině a tématem
práce a školy.
Rok 2023 byl pro tým NZDM eMBečko také klíčovým
obdobím příprav na Rozvojový audit České asociace
streetwork. Audit, který se uskutečnil v prosinci, byl
úspěšný, s plněním kritérií na úctyhodných 98 %.

Tato služba je registrovaná dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.

„Doma se mi dějí ošklivé věci, neustále mi ubližuje

babička a já to už potřebuju někomu říct.” „Všude

mě přehlížejí a jsem ráda, že vy takoví nejste a

můžu vám věřit.” „Díky, že tu jste.” :-)

 (Zpětná vazba klientky, 13 let)

CÍLOVÁ SKUPINA 
Děti a mládež ve věku od 7 do 20 let z Moravských
Budějovic, Jemnice, Třebíče a okolí, které zažívají
nepříznivé životní situace, nebo jsou jimi ohroženi a
nemohou nebo se nechtějí zapojit do běžných,
volnočasových aktivit a tráví volný čas mimo domov.

ANOTACE 
Tuto sociální službu mohou využívat děti a mladí lidé
v okrese Třebíč. Mají možnost navštěvovat
ambulantní formu služby neboli klub. Terénní
pracovníci také chodí přímo do lokalit, kde se děti a
mladí dospělí pohybují. Zároveň mohou využít
komunikaci a sociální poradenství přes internet
prostřednictvím sociálních sítí. 
Cílem služby je vytvářet podmínky a nabízet mladým
lidem prostor pro využití pomoci a podpory při
zvládání obtížných situací v jejich životě, zapojení do
sku piny vrstevníků, uskutečnění a rozvoj jejich
nápadů a získání nových informací a dovedností.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Jiří Dvořák, DiS.
e-mail: dvorak@stred.info
tel.: 775 725 663 

Pracovníci programu: 
Bc. Tereza Číháková, DiS.
Mgr. Jana Součková
Nikola Šťávová
Bc. Veronika Tesařová, DiS.

UKAZATELE 

mailto:dvorak@stred.info


Šance ve STŘEDu

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
V roce 2023 pracovníci služby poskytovali službu
klientům podle nastavené registrace a metodických
materiálů prostřednictvím individuálních konzultací. 
Nejdůležitějším partnerem při poskytování služby byli
pracovníci Oddělení sociální kurately pro děti a mládež
z Městského úřadu v Třebíči. Dále jsme úzce
spolupracovali i v rámci ostatních služeb organizace
(Středisko výchovné péče, Sociální asistence a
poradenství). Několik klientů si službu aktivně
vyhledalo samo (např. na doporučení známých či na
internetu).
Na počátku roku se obměnilo složení týmu, což
přineslo nové podněty pro fungování služby a
spolupráci nejen s klienty. 
Ve druhé polovině roku se otevřela Vrstevnická
skupina, určená pro mladé lidi ve věku 12-16 let, kteří
se mohli organizovaně setkávat za podpory odborných
pracovníků a věnovat se důležitým tématům dospívání
a života. Dále jsme se zkontaktovali s obdobným
programem s názvem Pilot OSPOD, který sídlí v Praze.
V rámci stáže, kterou jsme zde absolvovali, jsme sdíleli
příklady dobré praxe, aktuální témata a zkušenosti.

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

 Nejčastěji řešená témata s klienty:
školní úspěšnost
vztahy v rodině a mezi vrstevníky
práce s emocemi a komunikace
efektivní způsoby trávení volného času
zvládání úzkostí
rozvoj sebedůvěry
motivace k dalšímu studiu a přípravě na budoucí
povolání

5

 Počet klientů 37 
 Počet hodin konzultací 267 
 Počet kontaktů 422 
 Počet pracovníků 3 
 Průměrná délka spolupráce 6 měsíců 

Tento program je registrován dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jako sociální rehabilitace.

"Bylo to super, mohla jsem se otevřít ve všem      

a zlepšila jsem se i hodně v rodině (chování,

klepání a říkat kam jdu). Otevřela jsem se

tady ve věcech, který třeba máma nebo

rodina nevěděla a neříkala jsem jim to.”

CÍLOVÁ SKUPINA 
Děti a mládež ve věku od 12 do 26 let ve složité
životní situaci. Touto situací může být spáchání
méně závažného trestného činu, výchovné problémy
doma nebo ve škole, předčasně ukončené
vzdělávání a hledání práce.

ANOTACE 
Program formou individuálních konzultací nabízí dětem    
a mládeži šanci přemýšlet o svém současném životě        
a budoucím směřování a možnosti aktivně to
ovlivňovat. Jde především o posílení schopnosti
zodpovědně a samostatně se rozhodovat a řešit
problémové či konfliktní situace vhodným způsobem a
chovat se v souladu se společenskými normami.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Kateřina Kotrbová, DiS.
e-mail: kotrbova@stred.info
tel: 775 725 332
 Pracovníci programu: 
Mgr. Lenka Dvořáková
Mgr. Zdislava Ježková

UKAZATELE 

“Rozebírání
různých věcí.”

“Líbilo se mi, že se mně pracovnice snažila vždy

pochopit. Po konzultacích odcházím vždy plná naděje    

a motivovaná k různým změnám ve svém životě. Za tu

dobu, co jsem tu byla, jsem zásadně změnila svoji

komunikaci s okolím a také přijmutí sama sebe.

Překonávám výzvy, které pro mě dřív byly spíše

nereálné.”

Z anonymní zpětné vazby:

Služba byla financována z projektu Podpora vybraných
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální
projekt VII (reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000148),
který je spolufinancován Evropskou unií z Operačního
programu Zaměstnanost plus. 

mailto:kotrbova@stred.info


Výroční zpráva SŘED, z.ú. 2023

Tento program je registrován dle §55, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

CÍLOVÁ SKUPINA 
Osoby v krizi bez omezení věku a problematiky. Jsou
to obecně děti, dospělí a senioři, kteří se nachází             
v subjektivně obtížné životní situaci.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Mgr. Tereza Nekulová
e-mail: nekulova@stred.info
tel. 775 725 656

 
Pracovníci programu: 
Na chodu služby se v roce 2023 podílelo dalších         
10 pracovníků programu. V souladu s pravidly
poskytování služby je zachována jejich anonymita. 

telefon
chat 
e-mail

Linka důvěry STŘED

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

...”Nechce se mi žít. Všeho

se pořád bojím. Někdy mám

pocit, že já nejsem já.”...

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
V tomto roce pracovalo na lince celkem 11 sociálních
pracovníků a psychologů. Všichni členové týmu mají
dlouhodobý kurs komplexní nebo telefonické krizové
intervence. 
Služba byla v provozu celkem 4380 hodin.                   
V porovnání s předchozím rokem narostl počet
kontaktů o 36%, vzrostl počet hovorů s tematikou
stresu, osamělosti a finanční tísně. Rapidně narostly
také kontakty klientů s duševním onemocněním, kteří
se léčí s depresemi, panickými atakami a úzkostmi.     
U klientů se často setkáváme s únavou a nespavostí.
Děti a dospívající se potýkají s poruchami výkonu       
ve škole. Po útoku na Filozofickou fakultu UK jsme
evidovali kontakty s oběťmi tohoto násilného činu.
Úzce spolupracujeme s Českou asociací pracovišť
linek důvěry a v oblasti internetového poradenství                       
s iPoradnou.cz.

ANOTACE 
Linka důvěry STŘED (LDS) je terénní služba, která
formou telefonické, chatové či e-mailové krizové
intervence a poradenství poskytuje na přechodnou
dobu pomoc osobám nacházejícím se v obtížné
životní situaci, kterou v danou chvíli nemohou nebo
nedokáží řešit vlastními silami. 
Při intervenci jsou dodržovány zásady služby, které
čítají anonymitu uživatelů i pracovníků, důvěrnost
sdílených informací, kromě situací vymezených
zákonem, snadnou dostupnost služby, finanční
nenáročnost (služba není od poskytovatele
zpoplatněna, uživatel služby hradí pouze volání             
a internetové spojení dle tarifu svého operátora). 

UKAZATELE 

“Jsem dnes po terapii
a je to pro mě nějak

náročné....” 

“Víte, mám dnes hodně

úzkostné stavy...”

Střípky z rozhovorů:

“...když je střídavá péče a
nechci jít k jednomu z

rodičů, musím?”.... 

“Rozešli jsme se s

partnerem a čím delší

dobu to je, tím je mi hůř...”

Kolikrát se učím na test

a u testu nevím, která

bije.”

ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ
PÉČE

* kontakt = telefonický nebo chatový rozhovor s klientem     
v délce trvání do 15 minut
** intervence = telefonický nebo chatový rozhovor              
s  klientem v délce trvání nad 15 minut a e-mailem
zpracovaná odpověď na klientův dotaz
*** hovor = snaha o spojení klienta s LDS, ale nedochází       
k intervenci, jedná se např. o mlčení, zavěšení, zneužití, omyl,
příchozí e-mail

6

 Provoz - celkem dnů 365 

 Poskytovaná péče
 počet kontaktů* 740 
 počet intervencí** 1692 
 počet hovorů*** 1303 

 Počet uživatelů 1617 
 Přímá péče v hod. 1449 
 Provozní doba v hod. 4380 

mailto:nekulova@stred.info


Výroční zpráva SŘED, z.ú. 2023

Dobrovolnické centrum STŘED

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
V roce 2023 jsme pokračovali ve spolupráci se
stávajícími dobrovolníky a přijímacími organizacemi a
zároveň zahájili spolupráci s novými zájemci o
dobrovolnictví i s novými organizacemi dle výběru
našich dobrovolníků. Dobrovolníci věnovali ze svého
volného času 5909 hodin. Zapojili se nejen v přijímacích
organizacích, ale i při organizování různých aktivit v KC
Moravia. 
Činnost dobrovolnického centra (DC) byla zaměřena na
komplexní systém péče o dobrovolníky, zorganizovali
jsme 3 výcviky a na konci roku připravili pro
dobrovolníky malý dárek. V Komunitním centru Moravia
jsme uspořádali setkání s dobrovolníky z celého okresu
Třebíč, kde měli šanci se navzájem poznat a sdílet svoje
zážitky z dobrovolnictví. 
Pracovali jsme také na šíření osvěty o dobrovolnické
činnosti mezi studenty, vyhledávání potenciálních
dobrovolníků, propagaci dobrovolnictví, péči o
dobrovolníky a přijímající organizace a spolupráci na
mezigeneračních aktivitách se spolky sídlícími v budově
komunitního centra společně s mateřskými školami. 
V srpnu proběhl korejský dobrovolnický program, jehož
dobrovolníci se zapojili ve čtyřech organizacích na
Třebíčsku. Jednou z nejúspěšnějších akcí loňského roku
byla Výroba přání pro osamělé. Dobrovolníci ve třetím
ročníku vyrobili neuvěřitelných 1763 přání, která byla
následně distribuována do přijímajících organizací v
celém regionu. 
Koordinátorka DC Jana Karasová je součástí pracovní
skupiny Dobrovolnictví KOUS Vysočina. 

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

Činnost dobrovolnického centra vychází ze zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.   

CÍLOVÁ SKUPINA 
Dobrovolníci, osoby starší 15 let, které věnují svůj
volný čas, energii, schopnosti a dovednosti druhým
lidem, a to bez nároku na finanční odměnu. Cílovou
skupinou jsou rovněž přijímající organizace, které
chtějí spolupracovat s dobrovolníky.

ANOTACE 
Činnost dobrovolnického centra je zaměřena                  
na komplexní systém péče o dobrovolníky a spolupráci   
s organizacemi, které pomoc dobrovolníků potřebují.  
Dobrovolnické centrum nabízí lidem prostor                  
pro seberealizaci, pro budování dobrých mezilidských
vztahů, solidaritu a podporuje v občanech smysluplnou
činnost ve formě pomoci druhým. 

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Bc. Jana Karasová
email: karasova@stred.info
tel.: 775 725 690 
Pracovníci programu: 
Bc. Martina Bořecká

UKAZATELE 

7

„Když se ohlédnu zpět, tak s dobrovolnictvím jsem začal před 13 lety. V té době jsem statut dobrovolníka sice

neměl, ale jako hudebník jsem začal vystupovat pro seniory nejprve v charitní Domovince v Třebíči a teprve

později jako oficiální dobrovolník i pro STŘED, z. ú. Moje působnost se tak rozšířila na domovy pro seniory i

mimo Třebíč. A proč to vlastně dělám? Odchodem do důchodu se mi vytvořil časový prostor pro další využití

hudby pro potěšení seniorů v domovech a stacionářích. Mohu konstatovat, že není lepší pocit, než vidět

seniory pobrukující si známé písničky a některé z nich i tančící za doprovodu hudby. Taková zpětná vazba

člověka posiluje a motivuje k další podobné činnosti. Dokud mi síly dovolí, budu se dále této oblasti

dobrovolnictví věnovat. Věřím, že se najdou další dobrovolníci, kteří na mě naváží a které si pak rád poslechnu

jako senior posluchač.“ Luigi

 Počet dobrovolníků 76+32(korejských) 
 Počet dobrovolnických hodin 5909 
 Počet dobrovolnických hodin 5 
 Počet jednorázových akcí 5 
 Počet přijímacích organizací 20 
 Počet výcviků 3* 
 Počet supervizí  0 
 Počet pracovníků  1/0,5 PÚ 
 Počet přednášek o DC 1 

mailto:borecka@stred.info


Komunitní centrum Moravia

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023

ANOTACE 
Organizace STŘED je provozovatelem komunitního centra od
roku 2020. Prostory komunitního centra slouží především pro
činnost třebíčských sociálních a návazných služeb, spolků a
dalších uživatelů, kteří zde působí jak dlouhodobě, tak
krátkodobě či jednorázově, a jejich klientům a
spolupracovníkům. Jsou zde vítané civilní aktivity rodičů s
dětmi, seniorů a všech, kteří se chtějí aktivně zapojovat do
komunitního a veřejného života. Místo mohou využívat
studenti, odborníci i nadšenci pro svá jednání a setkání,
workshopy nebo přednášky. 

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Vedoucí střediska: 
Ondřej Ferdan
email: ferdan@stred.info
tel.: 775 725 600
Koordinátorka aktivit:
Jana Karasová
Správce:
Bohumil Plot

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
Rok 2023 byl charakterizován stabilitou, pravidelností                  
a dobrovolnictvím, a přinesl pro komunity celou řadu nových
příležitostí.
Uzavřeli jsme smlouvu o spolupráci s organizací Mezi námi,
o.p.s., což výrazně rozšířilo naše možnosti ve spolupráci      
na mezigeneračních aktivitách, setkávání seniorů a
výstavách. Otevřeli jsme se více rodičům s dětmi a
poskytovali více aktivit bez poplatku, což mělo pozitivní
dopad na atraktivitu a návštěvnost komunitního centra (KC),
zvýšila se návštěvnost zázemí pro děti i zahrady. Zavedli jsme
QR platby jako možnost platby za užívání prostoru a daru. 
V průběhu roku pravidelně fungovaly sociální služby a spolky     
v naší zasedací místnosti, svoji činnost zahájily také                    
2 svépomocné skupiny. Koordinovali jsme schůzky nájemců       
s modelem pozdní snídaně, což přispělo k efektivní
komunikaci, plánování a vzájemnému porozumění. Dále jsme
iniciovali vznik prvního Fóra komunitních center v KC Moravia
a účastnili se druhého v Branišovicích. Uskutečnili jsme také
třetí ročník projektu „Mezigeneračně spolu“, spolufinancovaný
Městem Třebíč. Obě galerie byly celoročně a pravidelně
využívány pro různé výstavy a projektové aktivity, včetně
rekordního počtu Přání pro osamělé.

Činnost Komunitního centra Moravia se řídí hodnotami a strategií organizace STŘED a provozním řádem.

“Byla jsem s Vašimi službami

maximálně spokojená, i hosté, kteří

přišli na můj recitál, vše velmi kladně

hodnotili. Krásné útulné prostředí...”

CÍLOVÁ SKUPINA 
sociální služby, místní spolky, organizace a další
subjekty, mající nebo hledající v komunitním centru
zázemí pro své jednorázové či dlouhodobé aktivity
nebo činnost 
lidé, žijící a pracující ve městě Třebíči
klienti sociálních a návazných služeb, které působí v
komunitním centru a na Třebíčsku
návštěvníci aktivit, konaných v komunitním centru

UKAZATELE 

“Vše bylo perfektní. Pan
Plot byl skvělý, nápomocný,

příjemný.”

“Personál je velmi milý aochotný. Nápady na zlepšenínejsou potřeba:) Děkujeme!”

Organizace, které zde poskytují služby svým klientům
nebo členům:

Celkově jsme byli velmi spokojeni,

především s organizací, komunikací a

ochotou (p. Karasová, p. Plot). Velmi

kladně také hodnotíme přítomnost

kavárny Vrátka v prostorách KC Moravia.”

odbor
sociálních
věcí

Projekt DejBer běžel stabilně s aktivní
přítomností na Instagramu, členstvím
v ReUse federaci a účastí na
městském Dni Země. Za pomoci
dobrovolníků a pracovníků sociálních
služeb mohl poskytnout výměnu více
jak 9000 užitečných věcí a přijmout
více než 1500 návštěvníků.
Mezi ně řadíme rodiny, jednotlivce, seniory, klienty sociálních
služeb, obyvatele azylových domů, ubytoven, nebo                      
i organizace, které pracují s dětmi či handicapovanými
osobami.

8

 Pravidelné aktivity 9 

 Pravidelní uživatelé 8 

 Počet subjektů/ organizátorů aktivit celkem 105 

 Počet aktivit celkem 412 

   z toho KC / STŘED 77 

Návštěvy DejBer 1557 

Návštěvníci celkem  12077 

mailto:ferdan@stred.info


Středisko výchovné péče STŘED
Ambulantní forma péče

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023

Počet nově příchozích klientů: Třebíč M.Budějovice

CELKEM 97 119
v tom  z mateřských škol 2 5

 ze základních škol - 1. stupeň 14 18

 ze základních škol - 2. stupeň 20 17

 ze středních škol 6 7

 z VOŠ, VŠ 2 0

 z rodin, školsky nezařazení 0 1
Osoby odpovědné za výchovu a
pedagogičtí pracovníci 53 71

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023 9

ANOTACE 
Výchovné problémy dětí představují dlouhodobou zátěž jak
pro ně samotné, tak pro jejich rodiče a blízké okolí. Je velmi
důležité rozpoznat „prvotní signály“ a obrátit se včas na
pomoc odborníka. Za tímto účelem poskytuje Středisko
výchovné péče STŘED preventivně výchovnou péči, a to
formou ambulantních služeb. Středisko poskytuje klientům
poradenství, diagnostické a terapeutické služby. Mapuje
klientovu situaci a dle potřeby doporučuje následnou péči.
Rozsah činnosti zahrnuje individuální a rodinné konzultace,
jejichž cílem je napomáhání zvýšení kvality života klientů.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Ředitelka:  
Mgr. Martina Bártová,
e-mail: bartova@stred.info,
tel.: 775 725 655 
Terapeutka, psycholožka,
speciální pedagožka:  
Mgr. Petra Nekulová
Mgr. Barbora Pipášová 
Mgr. Veronika Valová

CO SE UDÁLO VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023
Pracovnice ambulantní formy střediska na pracovištích v
Moravských Budějovicích a Třebíči poskytly služby 92 novým
dětským klientům, 124 zákonným zástupcům a pedagogickým
pracovníkům a k tomu pracovaly s klienty z minulého období.
Za kalendářní rok 2023 ukončily spolupráci se 68 klienty.
Individuální poradenství, terapii, reedukaci či diagnostiku
poskytly v rozsahu 978 hodin a rozsah přímé práce ve
skupinových aktivitách činil v součtu na pět odborných
pracovnic 78 hodin. 
V uplynulém školním roce klienti nejčastěji přicházeli s
problémy týkajícími se úzkostných stavů dětí,
sebepoškozování, komunikace ve vrstevnické skupině,
adaptace na ZŠ. Významnou část pak zaujímalo také posílení
výchovných kompetencí rodičů a podpora efektivní práce s
dítětem s ADHD či poruchou pozornosti. Zakázka klientů byla
naplněna s 83 % úspěšností a průměrná délka spolupráce se
pohybovala kolem 6 měsíců.
O letních prázdninách se uskutečnil šestý ročník adaptačního
pobytu pro patnáct klientů od 14-ti do 21 let s cílem
sebepoznání účastníků, schopnost spolupráce, kooperace a
schopnost náhledu na rizikové životní situace a přijetí
zodpovědnosti za své chování.

Zařízení je vedeno od 1. 9. 2013 v rejstříku školských právnických osob pod IČ: 015 436 87 a jeho účel a působení je vymezeno zákonem č. 109/2002 Sb., o
výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních v souvislosti s dalšími předpisy.

CÍLOVÁ SKUPINA 
děti, mládež a mladí dospělí ve věku od 3 do 26 let
zákonní zástupci (osoby odpovědné za výchovu)
pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení  

UKAZATELE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

“Někdy je pro mě těžké třeba s
ostatními dětmi čekat ve frontě
na oběd a musím utéct pryč.” 

Občas si však neví rady se situacemi, kdy nemá přesně
stanoveno, co má dělat. Cítí se ztracený a zahlcený úzkostí.
Společně se snažíme přijít na to, co mu může pomoci podobné
situace zvládnout a jak si všímat všech svých drobných
úspěchů každý den. 

Slova devítiletého Pavla, velmi
inteligentního chlapce, kterému
jde dobře učení, rád hraje šachy
a různé společenské hry. 

Iniciátor příchodu klienta Třebíč M.Budějovice

 Klient sám 15 19

 Rodina 15 18

 Školské poradenské zařízení 3 2

 OSPOD 5 3

 Škola 1 5

 Zdravotnické zařízení 5 1

CELKEM 44 48

Hlavní důvod příchodu klienta Třebíč M.Budějovice

 Rodinné problémy 2 13

 Školní problémy 3 15

 z toho závaž. poruchy učení/chování 3 0

 Osobnostní problémy 36 19

 Prekriminální a kriminální problémy 3 1

CELKEM 44 48

9

mailto:bartova@stred.info


Středisko výchovné péče STŘED
Programy primární prevence

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

„S dětmi i kolegyněmi nás to moc baviloa budeme se těšit brzy na dalšíspolupráci.“ Třídní učitelka ZŠ -program všeobecné primární prevence

Zpětná
vazba:

ANOTACE 
Program primární prevence je terénní formou
Střediska výchovné péče STŘED. Realizuje programy
školské prevence všeobecné (obecné zaměření      
na předcházení rizikovému chování) a selektivní (pro
kolektivy jež jsou ve vyšší míře ohroženy rizikovým
chováním, případně se rizikové chování v kolektivu
již vyskytuje, program je zaměřen na diagnostiku
potíží v třídním kolektivu a jejich řešení). Dále nabízí
pedagogům metodická setkávání a rodičům
semináře v problematice zdravého vývoje dětí. 

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu:
Bc. Martin Krpec
e-mail:
koordinatorppp@stred.info
tel.: 775 725 668
Pracovníci programu:
Mgr. Lenka Dvořáková
Mgr. Nela Melkesová

CO SE UDÁLO V ROCE 2023
V roce 2023 byly podpořeny a realizovány projekty:
programy všeobecné primární prevence a selektivní
primární prevence. Nejčastěji objednávaným
programem na 1. stupni ZŠ byl „Jsme tým?!“ (vztahy,
klima třídy), na 2. stupni ZŠ „Aby pohoda byla...“
(téma duševního zdraví). Vyučujícími byla kladně
hodnocena především aktivní účast žáků, spolupráce
třídy, vzájemná komunikace a otevřenost žáků. 
Tým se v průběhu celého roku aktivně účastnil
odborných setkání poskytovatelů primární prevence   
i členských intervizí APAS, Týmu pro mládež, setkání
školních metodiků prevence. Lektoři se průběžně
vzdělávali na kurzech a workshopech, individuálních
a týmových supervizích, intervizích, kazuistickém
semináři. Činnost programu byla prezentována        
na veletrhu vzdělávání Didacta a veletrhu pracovních
příležitostí Jobstart Jihlava.

Program je certifikován Ministerstvem školství dle Standardů odborné způsobilosti poskytovatelů programů školské primární prevence rizikového chování:

01/15/1/CE – programy školské všeobecné primární prevence, 01/15/2/CE – programy školské selektivní primární prevence.

CÍLOVÁ SKUPINA 
primární - žáci mateřských a základních škol, studenti
středních škol a děti umístěné v zařízeních ústavní
výchovy
sekundární - odborná veřejnost (třídní učitelé, školní
metodici prevence, výchovní poradci, vedení školy,
ostatní pedagogičtí pracovníci) a neodborná
veřejnost (zákonní zástupci žáků a studentů)

UKAZATELE 

„Lektoři vše dávali do souvislostí, žákům

vysvětlovali, proč dané úkoly dělají. Nikdo

nebyl nucen do projevu před třídou.“ 

Třídní učitelka ZŠ - program selektivní

primární prevence

 

10

Práce s dětmi Adaptační
programy

Dlouhodobá
VPP

Selektivní
primární

prevence
CELKEM

Počet tříd 5 51 10 66

Počet modulů 5 102 30 137

Počet kontaktů 127 2015 683 2825

Počet pedagogů 7 140 31 178

Oblast město
Třebíč

okres  
Třebíč

 okres
Znojmo CELKEM

Počet škol 7 12 2 21

Práce s                    
dospělými

Semináře
pro rodiče

Počet seminářů 6

Počet účastníků 32

mailto:koordinatorppp@stred.info


VÝZNAMNÉ PROJEKTY

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

INVESTUJEME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2023       
-AUTO PRO SOCIÁLNÍ ASISTENCI A PORADENSTVÍ
Realizace: 1.11.2023-31.5.2024

ŠANCE NA NOVÝ ZAČÁTEK
Realizace: 9.9.2022-30.6.2023 

ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY PÉČE O VYBRANÉ PRACOVNÍKY ORGANIZACE STŘED, Z.Ú.
Realizace: 4.4. 2022 – 31. 3. 2023

PROFESIONALIZACE A ROZVOJ ORGANIZACE STŘED, Z.Ú.
Realizace: 28.3. 2023 –29. 3. 2024

V roce 2023 se navíc podpora rozšířila i na individuální supervize, které pracovníkům
přináší především podporu a reflexi supervizora na jejich profesní fungování a prostor
pro řešení klíčových otázek a problémů v souvislosti s přímou péčí o klienta. Z projektu
byl financován také Rozvojový audit České asociace streetwork pro NZDM eMBečko,
jehož cílem je kontrola procesů rozvoje kvality služby a pracovníků, jejich správné
nastavení a rozvoj. NZDM eMečko naplnilo kritéria auditu na 98%, čímž si zajistilo
členství v České asociaci streetwork na dalších 5 let.  Pracovníci zařízení navíc dostali
velmi cenné podněty pro zvýšení kvality poskytované služby. 

Díky podpoře NADACE ČEZ pracujeme už druhým rokem na zvýšení profesionalizace pracovníků registrovaných
sociálních služeb. Z projektu bylo hrazeno vzdělávání pracovníků nad rámec zákonné povinnosti na akreditovaných  
i neakreditovaných kurzech, seminářích či dlouhodobých výcvicích a také týmové supervize, které pracovníkům
nabízí bezpečné prostředí pro vyjasnění vazeb, rolí a pozic v týmu a slouží k motivaci zaměstnanců a jejich ocenění. 

Prostřednictvím finanční podpory Fondu Vysočiny, konkrétně programu
Investujeme v sociálních službách, jsme mohli do programu Sociální asistence a
poradenství pořídit nový automobil. Ten pracovnicím výrazně usnadňuje cestu   
do rodin, se kterými spolupracují a které často bydlí v hůře dostupných lokalitách.

Prostřednictvím Nadace Komerční banky, a.s. - Jistota se nám povedlo získat finanční
prostředky pro maminku se dvěma dětmi na zařízení dětského pokoje, které by jen velice
těžko sháněla vlastními silami. Ze získaných prostředků mohla maminka svým dvěma dcerám
pořídit patrovou postel, psací stůl, židle a komodu.

Projekt podpořený z Grantového systému města Třebíč usiloval o spojení různých
věkových skupin prostřednictvím mezigeneračních aktivit na schůzkách dětí z MŠ     
se seniory, herních setkáních, a příměstském táboře. Jeho hlavním cílem bylo propojit
seniory a osoby s handicapem s mladší generací, čímž se podporovala vzájemná
interakce a sociální rozvoj. 

MEZIGENERAČNĚ SPOLU
Realizace: 1.3.2023-31.12.2023

Účastníci z různých generací si vyměňovali zkušenosti a dovednosti, což vedlo   
k posílení sociálních vazeb, tolerance a empatie především u dětí. Aktivizace
seniorů a osob s handicapem a jejich zapojení do společenského života přispěly
ke snížení rizika pocitu izolace a osamělosti. Děti získaly nové pohledy na život a
hodnoty, což přispělo k rozšíření jejich sociálních dovedností.

11



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

VÝCHOVNĚ REKREAČNÍ TÁBOR (VRT)
Realizace: 15. – 22. 7. 2023, Jedov

LETNÍ DÍLNY V TŘEBÍČI
Realizace: 10. – 14. 7. 2023, KC Moravia

Týdenního příměstského tábora v Třebíči se zúčastnilo 19 dětí        
ve věku od 4 do 10 let. Tábor, který je primárně určen dětem           
ze sociálně slabých rodin, se poprvé konal v Třebíči v Komunitním
centru Moravia. Akce se zúčastnily jak děti, které s námi jezdí          
na tábor pravidelně, tak děti, které na táboře byly úplně poprvé. 

LETNÍ TÁBORY A POBYTY
V roce 2023 jsme organizovali celkem 5 letních táborů a pobytů, z toho 2 příměstské tábory, 2 pobytové a             
1 respitní pobyt pro děti z pěstounských rodin.

Tento tábor, uspořádaný v prostorách Komunitního centra
Moravia, byl zaměřen na děti ve věku 6–10 let, seniory a
dospělé osoby s handicapem. S podporou pracovníků
komunitního centra, odborníků z organizace STŘED, z. ú. a
dobrovolníků externistů se účastníci věnovali společným
volnočasovým aktivitám s mezigeneračním aspektem. 

PŘÍMĚSTSKÝ MEZIGENERAČNÍ TÁBOR V KC MORAVIA
Realizace: 17. – 21.7.2023, KC Moravia 

Tématem tábora bylo Zapomenutá dobrodružství aneb záhada prázdného obrazu.
Tato aktivita podpořila nejen fyzické schopnosti účastníků, ale také jejich
psychosociální dovednosti, jako je spolupráce, tolerance, empatie a respekt. Senioři
a osoby s handicapem měli možnost být aktivně součástí programu společně s
dětmi, přičemž mohli dětem předat své zkušenosti a inspiraci pro různé životní
situace. Zúčastnilo se 15 dětí, 5 seniorů/osob s handicapem a 4 vedoucí. 

Děti na Výchovně rekreačním táboře v Jedově zažili spoustu
zkoušek a zároveň i dobrodružství. Mohly si vyzkoušet
artefiletiku, zažily barevnou bitvu a tvořily hromadné abstraktní
umění, které se jim moc povedlo. Ve středu se vydaly na výlet,
završený koupačkou, kterou si moc užily. Přišla také zpráva    
od duchů, že se nechovají hezky vůči přírodě a musely to
odčinit – poskytnout oběti. Poslední den tábora byl směřován k
tomu, aby děti získaly šém a mohly vyslat signál pro
záchrannou loď a dostat se z ostrova.

Pestrý program, který byl pro děti připraven, byl plný aktivit,
činností a soutěží zaměřených na vzájemné poznání, na
spolupráci s ostatními a s tím související ohleduplné chování,
ale také na podpoření vlastních schopností dětí. Cílem tábora
bylo mj. poskytnout dětem příležitost pro kvalitní, smysluplné a
aktivní trávení volného času.   

12

VÝZNAMNÉ PROJEKTY
Letní tábory a pobyty



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

LETNÍ RESPITNÍ POBYT PRO DĚTI Z PĚSTOUNSKÝCH RODIN
Realizace: 23. – 28.7.2023, Dobrá Voda u Třebíče. 

Letní aktivizačního pobytu pro
mládež se účastnilo 15 dospívajících
ve věku 14–19 let (ve vyšší míře
ohrožených nebo již vykazující znaky
rizikového chování). 

Děkujeme Městu Třebíč a Kraji Vysočina za podporu
vybraných táborů, dále společnostem FRÄNKISCHE ,
MANN+HUMMEL, NUVIA, ALTREVA a MONTI SYSTEMS   
za poskytnutí drobných propagačních předmětů, které
budou dětem tábory připomínat. Za příspěvek na stravu   
pro děti děkujeme společnosti IP Polná a jejím
zaměstnancům, za vybavení táborové lékárničky Lékárně
Vltavínská a za zpestření svačinek společnostem PENAM a
Farma Kožichovice.

Respitního pobytu se účastnily děti z pěstounských rodin.
Téma tábora bylo Mimo civilizaci. Děti si vyzkoušely různé
činnosti, které jim pomohly přežít mimo civilizaci a zároveň
se dozvěděly, jak by mohly žít v souladu s přírodou, učily se
mít úctu k druhým, respektovat se navzájem aj. Hledáním
různých indicií získávaly informace, co dělat, aby se mohly
dostat zpět do civilizace. 

LETNÍ AKTIVIZAČNÍ POBYT PRO MLADÉ
Realizace: 5. – 12. 8. 2023, Dobrá Voda u Třebíče

Struktura pobytu zahrnovala ranní komunity, dopolední osobnostně rozvojový program,
odpolední program pro posílení spolupráce a večerní program zaměřený na zpětnou vazbu a
téma duševního zdraví. Cílem bylo u mladistvých posílit sebevědomí, sociální dovednosti a
nabídnout pozitivní alternativu trávení volného času.

13

VÝZNAMNÉ PROJEKTY
Letní tábory a pobyty

https://www.facebook.com/FRAENKISCHEcz?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mannhummelcz?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nuviaczech?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/montisystems?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ipizolacepolna?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/penam.cz?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/farmakozichovice?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R


VÝZNAMNÉ AKCE

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

DEN ZEMĚ (21.4.2023)

Na tradiční akci našeho partnera FRÄNKISCHE jsme si tentokrát dali za cíl
přiblížit dětem chameleona Ferdu, který "bydlí" přímo ve Fränkische
Okříšky a je interním symbolem zlepšování. Chameleona si mohly děti
podle vlastní fantazie a nálady vymalovat na krásných batůžcích nebo si
vyzkoušet do něj chytit mouchu.

14

DĚTSKÝ DEN A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FRÄNKISCHE (10. 6. 2023)

V roce 2023 jsme uskutečnili přednášku pro odbornou veřejnost i pěstouny, kterou
lektoroval Mgr. Jiří Halda. Téma bylo pro účastníky zajímavé a zájem o přednášku
byl vysoký. Na základě toho již domlouváme termín další přednášky na rok 2025.

PŘEDNÁŠKA MGR. JIŘÍHO HALDY „RODIČOVSKÁ BEZRADNOST ANEB PROČ
UTÍKÁME PŘED VÝCHOVOU DĚTÍ?“ (30.1.2023)

Významnou akci, která byla pořádaná pro veřejnost, klienty služeb a spolupracující
organizace, navštívilo kolem 400 osob. Základní službou pro návštěvníky bylo
provázení s výkladem od sklepa až po půdu, přičemž mohli návštěvníci vidět, jak
komunitní centrum vypadá, a také jaké služby nabízí, včetně praktických ukázek      
v kuchyni od klientů z Barevného světa, ve zkušebně kapelou Amare Čáwe či          
ve freeshopu DejBer. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KC MORAVIA (17. 3. 2023)

Doprovodný program zahrnoval koncert Luigiho, jednoho z dobrovolníků
dobrovolnického centra, dále pak besedu s názvem “Život ve výkonu trestu a        
po něm”, cvičení seniorky Jarmily Kopečné, představení kompenzačních pomůcek
od CZP Vysočina a také čtení pohádek pro děti z MŠ, které zorganizovalo Mezi
námi, o.p.s. Na konci akce probíhala beseda s pěstounkou Hanou Brodničkovou a
pěvecké vystoupení.

V pátek 21. dubna se na Karlově náměstí v Třebíči
konal Den Země. Tato osvětová akce byla svým
zaměřením určena především pro děti z třebíčských
mateřských a základních škol, zúčastnit se ale mohla    
i široká veřejnost. Za komunitní centrum se zúčastnil
freeshop DejBer, který v kontaktu s dětmi a veřejností
saturoval téma plýtvání, reuse a funkční cirkulace věcí. 

Návštěvníci u stánku DejBer mohli vyměnit některou z nepotřebných věcí, co mají       
u sebe, za jinou, která pocházela právě z freeshopu (kam ji dříve donesl někdo, kdo ji
nepotřeboval). Děti tak měnily často věci, které dostaly jako reklamní předmět            
u jiného stánku. Úspěch akce spočíval nejen v osvětě tématu cirkulace, ale také          
v seznamování dětí a veřejnosti s činností organizace STŘED, vč. dobrovolnictví.

Šťastných dětí s originálním batůžkem od nás odcházelo
spoustu a každý chameleon byl opravdu jedinečný. Velký
nápor návštěvníků jsme zvládli i díky našim skvělým
dobrovolnicím, kterým tímto velmi děkujeme!

https://www.facebook.com/FRAENKISCHEcz?__cft__%5b0%5d=AZXSeAidyni-AJf41GWMpqFo8F4O06zGSHc-klG_XKTqyDOfkgtZoOyVmua1SwW7TP4_NZZbrg7mJ3U1ev1upRGow9akL8THFcQZ8ce5wLC2KsIQxWnS8HEO1jUhz5DJj7gIbVzAeLnTH-ORFuDxkrkq3J9i2dE4mU0Bee6wd_Ax78T7kLQd4A9emaRCHLWcJUc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Fraenkische-Ok%C5%99%C3%AD%C5%A1ky-1797337187247271/?__cft__%5b0%5d=AZXSeAidyni-AJf41GWMpqFo8F4O06zGSHc-klG_XKTqyDOfkgtZoOyVmua1SwW7TP4_NZZbrg7mJ3U1ev1upRGow9akL8THFcQZ8ce5wLC2KsIQxWnS8HEO1jUhz5DJj7gIbVzAeLnTH-ORFuDxkrkq3J9i2dE4mU0Bee6wd_Ax78T7kLQd4A9emaRCHLWcJUc&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Fraenkische-Ok%C5%99%C3%AD%C5%A1ky-1797337187247271/?__cft__%5b0%5d=AZXSeAidyni-AJf41GWMpqFo8F4O06zGSHc-klG_XKTqyDOfkgtZoOyVmua1SwW7TP4_NZZbrg7mJ3U1ev1upRGow9akL8THFcQZ8ce5wLC2KsIQxWnS8HEO1jUhz5DJj7gIbVzAeLnTH-ORFuDxkrkq3J9i2dE4mU0Bee6wd_Ax78T7kLQd4A9emaRCHLWcJUc&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/FRAENKISCHEcz?__cft__%5b0%5d=AZXSeAidyni-AJf41GWMpqFo8F4O06zGSHc-klG_XKTqyDOfkgtZoOyVmua1SwW7TP4_NZZbrg7mJ3U1ev1upRGow9akL8THFcQZ8ce5wLC2KsIQxWnS8HEO1jUhz5DJj7gIbVzAeLnTH-ORFuDxkrkq3J9i2dE4mU0Bee6wd_Ax78T7kLQd4A9emaRCHLWcJUc&__tn__=-%5dK-R


VÝZNAMNÉ AKCE

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

Také na akci společnosti MANN+HUMMEL spojené           
s oslavami 30 let v ČR jsme připravili aktivity pro děti       
ve formě chytání rybiček nebo slalomu na koloběžkách a
odrážedlech. 

MANN+HUMMEL DEN (24. 6. 2023)

V srpnu k nám opět zavítali korejští dobrovolníci. Jejich návštěvě
předcházelo setkání s koordinátorkou a kompetentními zaměstnanci
programu. Předmětem příprav byla domluva na podobě zapojení     
ve vybraných přijímajících organizacích. Vše bylo nutné
administrativně připravit a dobrovolníky také pojistit, aby jejich
návštěva mohla proběhnout bez problémů. Korejští dobrovolníci byli
velmi aktivní a udělali za svoji krátkou návštěvu v Třebíči kus práce. 

KOREJSKÝ DOBROVOLNICKÝ PROGRAM A DEN KOREJSKÉ KULTURY (18.8.2023 V NEMOCNICI TŘEBÍČ)

Zahájili ji představením korejské kultury v Nemocnici Třebíč a
následným úklidem v parku. Pomáhali v Oblastní charitě Třebíč, čistili
žlab v Poušově pro Město Třebíč a v neposlední řadě zanechali         
v našem regionu také domečky pro hmyz, na jejichž výrobě se
podíleli s pomocí pracovníků v organizaci Chaloupky o. p. s.

VOLNÝ ČAS NENÍ NUDA (9.9.2023)

Je to již tradice, že se naše organizace první zářijový víkend   
s pomocí dobrovolníků účastní přehlídky volnočasových
aktivit, kde nabízí program pro děti a zároveň představuje
Dobrovolnické centrum STŘED, které je vhodnou variantou
smysluplného využití volného času. Tentokrát se na pódiu
osobně představila naše mladá dobrovolnice, která se
podělila o vlastní motivaci k dobrovolnictví a dala tak návod    
i mladým lidem.

SETKÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ (12.9.2023)

V loňském roce se zrodila myšlenka zrealizovat setkání
dobrovolníků z celého okresu a napříč všemi přijímajícími
organizacemi. Ve spolupráci s Charitou jsme se všichni sešli    
v Moravii, kde se dobrovolníci měli možnost setkat a sdílet
svoje zážitky z dobrovolnické činnosti. 

Děti i dospělí si navíc mohli
vyzkoušet různé aktivity s
brýlemi simulujícími opilost.

Byla to i příležitost pro ty, kteří se
pro dobrovolnictví teprve rozhodují.
Občerstvení bylo zajištěno z velké
části svépomocnou skupinou
Pečujících, která za vedení Zdenky
Palátové připravila spoustu dobrot.

15



VÝZNAMNÉ AKCE

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

V roce 2023 jsme se opět zapojili      
do akcí spojených s představováním
sociálních služeb veřejnosti. Svůj
prezentační stánek jsme měli v Třebíči,
Moravských Budějovicích a nově jsme
zavítali i do města Humpolec

VELETRHY DIDACTA V TŘEBÍČI (19.10.2023) A JOBSTART V JIHLAVĚ (21.11.2023)

TÝDEN PĚSTOUNSTVÍ (25.10.-3.11.2023)

PŘÁNÍ PRO OSAMĚLÉ (PROSINEC 2023)

16

Naši pracovníci se opět zapojili do akce Týden pěstounství v Kraji
Vysočina. Dne 25. 10. 2023 se pracovníci účastnili akce “Táhneme           
za jeden provaz” v Cityparku Jihlava, kterou moderoval Milan Řezníček,
připravili soutěžní aktivity pro děti v podobě lovení rybiček a hry Pukec. 
V pondělí pořádali ve spolupráci s Městským úřadem Třebíč Program pro
pěstouny i zájemce o náhradní rodičovství v Komunitním centru Moravia,
kde se zájemci mohli informovat o náhradní rodinné péči a navštívit
přednášku Mgr. Barbory Pipášové na téma: “První pomoc při úzkostech
dětí”, pro děti bylo ve stejném čase připraveno maňáskové divadlo.

Již třetí a naprosto nejúspěšnější ročník akce, ve které lidé
prokazují velkou loajalitu všem, kterým může být o Vánocích
smutno. Zapojila se nejen většina mateřských a základních škol,
děti ze skautu, ale také jedinci, kteří přání vyráběli doma nebo   
v KC Moravia při adventním setkání. Celkem se vyrobilo,
nasbíralo a rozvezlo po celém okrese neuvěřitelných 1.763
přání. Za to patří všem zainteresovaným obrovský dík. 

V úterý proběhl Den otevřených dveří na pracovišti STŘED, z.ú., Husova 189 v Moravských
Budějovicích, ve středu se pak pracovníci programu Náhradní rodinná péče účastnili konference
na téma "Rozcestí náhradní rodinné péče aneb kam nás vede identita dětí", kterou pořádal
Krajský úřad v Jihlavě. 

Jako jeden z příjemců dotací z Fondu EU jsme dostali příležitost
zúčastnit se akce „Kde fondy EU pomáhají“ v areálu třebíčského zámku.
Návštěvníci měli možnost navštívit prostory zámku, jít na komentovanou
prohlídku, soutěžit o zajímavé ceny, a užít si bohatý kulturní program. My
jsme byli součástí doprovodného programu a na našem stánku byly
připraveny aktivity pro děti i dospělé, se kterými nám opět pomohly naše
dobrovolnice. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZÁMKU V TŘEBÍČI (7.10.2023)

PREZENTACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VEŘEJNOSTI V HUMPOLCI (8.9.2023), TŘEBÍČI (4.10.2023)                
A MORAVSKÝCH BUDĚJOVICÍCH (17.10.2023) 

Prezentační stánek jsme měli opět na veletrhu Didacta
v Třebíči a nově i na veletrhu Jobstart v Jihlavě. Na
obou akcích jsme se věnovali nejen prezentaci našich
služeb, ale připravili jsme i program pro studenty.

Na veletrhu Didacta jsme dopoledne pořádali workshop Metody
efektivního učení a na Jobstartu si u našeho stanoviště mohli studenti
vyzkoušet sebepoznávací aktivity v kontextu výběru zaměstnání.



Rok 2023

Setkání správní a dozorčí rady

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

Přednáška Mgr. Jiřího Haldy

DOD KC Moravia

Teambuilding

Výchovně rekreační tábor

Letní dílny v KC Moravia

Vánoce v eMBečkuVzdělávání 

Programy primární prevence

Mezigenerační herní setkání Letní Aktivizační Pobyt

Korejský dobrovolnický program

Forum komunitních center

Novoroční setkání zaměstnanců

DejBer stromek

Aktivity pro děti na veřej. akcích

Příměstský táborLetní respitní pobyt

17



Finanční zpráva

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202318



Finanční zpráva

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023 19

ZDROJE PŘÍJMŮ VÝDAJE



Finanční zpráva

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

Sestaveno ke dni 22.3.2024

20



Výrok audtiora

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023 21



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

Mgr. Roman Pavlovský
Podzámčí, agentura podpory rodiny a služeb o.p.s.
Velký vůz Sever – poradenské a vzdělávací centrum, z. ú. 

a zaměstnanci programů STŘEDISKA VÝCHOVNÉ PÉČE
STŘED.

Rádi bychom poděkovali všem, kdo nám v roce pomáhali naplňovat naše poslání:

Všem zaměstnancům za jejich lidskost, profesionalitu, otevřenost, důvěryhodnost a srozumitelnost
Všem dobrovolníkům za jejich nezištnou pomoc tam, kde je to třeba
Všem poskytovatelům dotací a nadacím za poskytnuté finanční prostředky:

STÁTNÍ SPRÁVA A
SAMOSPRÁVA

Ministerstvo práce a
sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství
mládeže a tělovýchovy ČR
(prostřednictvím Kraje
Vysočina)
Ministerstvo vnitra ČR
Kraj Vysočina
Moravskobudějovický
mikroregion

Města:
Brtnice 
Dačice
Golčův Jeníkov
Hrotovice
Havlíčkův Brod

Herálec
Jiřice
Kněžice
Krásná Hora
Křoví
Lavičky
Malá Losenice
Moravec

NADACE
Nadace ČEZ 
Nadace J&T 
Nadace KB – Jistota

Městyse:
Batelov
Bohdalov
Krucemburk 
Luka nad Jihlavou 
Okříšky
Ostrov nad Oslavou
Štěpánov nad Svratkou

Humpolec
Chotěboř
Jaroměřice nad Rokytnou
Jemnice
Jihlava 
Jindřichův Hradec
Moravské Budějovice
Náměšť nad Oslavou
Nové Město na Moravě
Pacov
Pelhřimov
Počátky 
Polná 
Světlá nad Sázavou 
Telč
Třebíč
Třešť
Velké Meziříčí
Znojmo 
Žďár nad Sázavou

Obce:
Bory
Český Rudolec 

Mysletín
Ocmanice 
Petráveč 
Přeckov 
Předín 
Pucov 
Putimov 
Radkovice u Hrotovic 
Smrk 
Studnice
Svratka
Trnava
Třebelovice
Výčapy 
Ždírec

Velké Meziříčí Náměšť nad OslavouMoravské Budějovice

Všem odborníkům za spolupráci v oblasti vzdělávání:

PaedDr. et Mgr. Jaroslava Auerová 
Mgr. et Bc. Lenka Buchtová 
PhDr. Soňa Cpinová 
Mgr. Jiří Halda 
Mgr. Eva Kneblová 
Nejsme sami, z.s., 
Občanská poradna Třebíč

Všem členům správní a dozorčí rady  za
příjemná pravidelná setkání a za to, že svoji
funkci vykonávají bez nároku na odměnu 

Polná Telč

22

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Jemnice



PODĚKOVÁNÍ

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023 23

PODĚKOVÁNÍ

Všem spolupracujícím organizacím a úřadům za celoroční i jednorázovou spolupráci a podporu:

ÚŘADY A INSTITUCE
MPSV
MŠMT
MV
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Úřad práce Jihlava
Město Moravské Budějovice 
Město Třebíč 
Město Náměšť nad Oslavou 
Město Jemnice 
Město Humpolec
Město Jindřichův Hradec 
Město Nové Město na Moravě 
Město Pelhřimov
Město Velké Meziříčí 
Město Znojmo
Město Dačice
Město Havlíčkův Brod
Město Jihlava
Město Pacov
Obec Český Rudolec
OSPOD Moravské Budějovice
Městská policie M. Budějovice
Městský úřad Třebíč - Oddělení
sociálně právní ochrany dětí a
Oddělení sociální kurately pro
děti a mládež

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ V KRAJI
VYSOČINA
Katolické gymnázium Třebíč
Vyšší odborná škola a střední škola
veterinární, zemědělská a zdravotnická
Třebíč
ZUŠ Třebíč
Gymnázium a Střední odborná škola M.
Budějovice
Střední škola řemesel a služeb M.
Budějovice a Domov mládeže 
Základní škola a Praktická škola M.
Budějovice
ZŠ M. Budějovice Havlíčkova
ZŠ T. G. Masaryka M.Budějovice
ZŠ Otevřmysl 

a ostatní MŠ, ZŠ a SŠ v okrese Třebíč

ORGANIZACE PŘIJÍMAJÍCÍ
DOBROVOLNÍKY
Denní centrum Barevný svět, o. p. s.
Dětský domov Klubíčko 
Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích
Domov bez zámku, p. o.
Domov pro seniory Hostim, p. o. 
Domov pro seniory Třebíč - Manželů
Curieových
Domov pro seniory Třebíč - Koutkova-
Kubešova, p. o.
Domov pro seniory Velké Meziříčí, p. o.
Domov svaté Anežky
Dům Sv. Antonína
Chaloupky o. p. s. a lesní mateřská škola
Klub Naděje – Městský úřad Třebíč
Město Třebíč
Městská knihovna M. Budějovice
Nemocnice Třebíč
Občanská poradna Třebíč
Oblastní charita Třebíč
Penzion pro seniory Krahulov 
Vrátka, z. s.

Všem firemním dárcům a partnerům za finanční i nefinanční podporu, pronájmy prostor a
reklamních ploch a spolupráci na společných projektech:



PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.

Marcela Prchalová Veronika Roupcová Jana Součková Nikola Šťávová Veronika Tesařová Alena Urbancová

Markéta Machová Nela Melkesová Petra Nekulová Lada Niederhafnerová Barbora Pipášová Bohumil Plot

Táňa Graňáková Renata Houzarová Zdislava Ježková Jana Karasová Martin Krpec Kateřina Kotrbová

Veronika Valová Nicol Vidourková Miloslava Zemanová

Lenka Aipldauerová Tereza Číháková Jiří Dvořák Jarmila Dvořáková Lenka Dvořáková Stanislav Ferdan

Martina Bártová Ondřej Ferdan Lenka Homolková Michaela Jeřábková

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202324

PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2023

PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.

25

PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.



Kontaktní informace
STŘED, z.ú.

Mládežnická 229, 67401 Třebíč
Husova 189, 67602 Moravské Budějovice

Smrtelná 389/6, Horka-Domky, Třebíč

email@stred.info

+420 568 843 732

IČ: 70 870 896     
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 6099035349/0800

   facebook.com/stred.info
    instagram.com/stred.info

www.stred.info

20232023


